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الناز رکابی، بانوی ورزشکار ایرانی:
پوشش من

سهواً دچار مشکل شده بود
سرویس سیاسی- 

حضور ورزشکار و عضو تیم ملی سنگ نوردی ایران در مسابقات چند 
روز پیش سنگ نوردی قهرمانی آسیا و کسب مقام چهارمی این رقابت ها، با 
حواشی ای همراه شد به طوری که رسانه های معاند تا حد توان همانند همیشه 

روی این موضوع موج سواری کردند.
الناز رکابی سنگ نورد مطرح زنجانی و شناخته شده کشورمان است که قهرمان 
کشور و مدال طلای ماده بولدرینگ کاپ آسیا، مدال برنز ماده لید کاپ آسیا 2017، 
قهرمان جام گورتکس آدیداس راک استار آلمان 2016، و چندین مدال برنز و نقره 
در ماده های سرعت تیمی و لید و اوورال و بولدرینگ در سطح قهرمانی آسیا را در 

کارنامه خود دارد. 
به گزارش تسنیم رکابی شهریورماه امسال هم در مسابقات کمباین )مجموع سه 
رشته سرعت، سرطناب و بولدرینگ( قهرمانی جهان با کسب 42 امتیاز سوم شد و 
مدال برنز را از آن خود کرد.پیش از این الناز رکابی از عزم بالای خود برای حضور در 
المپیک 2024 پاریس خبر داده بود و معتقد بود که تمام تمرکز خود را برای حضور 
در پاریس گذاشته است. حضور این ورزشکار و عضو تیم ملی سنگ نوردی ایران در 
مسابقات چند روز پیش سنگ نوردی قهرمانی آسیا ماده کامباین زنان در کره جنوبی 
و کسب مقام چهارمی این رقابت ها، با حواشی ای همراه شد به طوری که رسانه های 

معاند تا حد توان همانند همیشه روی این موضوع موج سواری کردند.
ماجرای دروغ  سازی رسانه های معاند درباره الناز رکابی چه بود؟

موضوع از این قرار بود که وقتی خانم رکابی با هدبند در این رقابت ها حضور 
پیدا کرد، اما رسانه های معاند، حرکت این بانوی ورزشکار ایرانی را کشف حجاب و 
پیوستن او به جمع معترضان اغتشاشات اخیر نامیدند، در حالی که اظهارات برادر او و 
همین طور در وضعیت )استوری( خود در اینستاگرام موضوع دیگری را نشان می دهد. 
برادر بزرگ الناز رکابی با اشاره به حواشی چند روز پیش اظهار داشت: خواهرم 
حجاب داشت و هدبند روی سرش بود و متأسفانه برخی ها روی این موضوع 

موج سواری می کنند.
وی با بیان اینکه »خواهرم الناز فرزند ایران است و قطعاً تا آخر با پیراهن تیم 
ملی ایران در رقابت  ها حاضر خواهد شد«، مطرح کرد: الناز متعلق به این خاک است 

و برای این کشور بازی خواهد کرد.
برادر این بانوی ورزشکار همچنین با رد برخی ادعاها درباره پناهندگی خواهرش، 
گفت: خواهرم الناز به ایران برمی گردد چون فرزند ایران است و الناز بسیار خاک ایران 
را دوست دارد، قطعاً پس از بازگشت نشست خبری برگزار خواهیم کرد و خواهرم 

حواشی را توضیح خواهد داد.
واکنش بانوی ورزشکار ایرانی به فرصت طلبی ضدانقلاب 

همچنین الناز رکابی با انتشار یک وضعیت )استوری( در صفحه اینستاگرام خود 
به حاشیه  سازی رسانه های معاند این گونه واکنش داد و نوشت: »با سلام خدمت تمام 
مردم شریف ایران، اینجانب الناز رکابی با سابقه بیست سال عضویت در تیم ملی 
سنگنوردی ضمن عذرخواهی بابت نگرانی هایی که ایجاد کردم باید اعلام کنم طبق 
حساسیت های موجود در جریان فینال مسابقات قهرمانی آسیا که در کره جنوبی برگزار 
شد به دلیل زمانبندی نامناسب و فراخوانی غیرقابل پیش بینی، بنده برای صعود دیواره 
سهواً پوشش بنده دچار مشکل شد. در حال حاضر طبق زمانبندی از قبل تعیین شده 

به همراه تیم در حال بازگشت به ایران هستم.«
نکته قابل تامل اینکه رسانه های ضدایرانی معاند در حالی قصد داشتند با 
فرصتی طلبی از اتفاق پیش آمده نهایت سوءاستفاده را به عمل آوردند و این بانوی 
ورزشکار را به عنوان نماد اعتراضات علیه تضییع حقوق زنان ایرانی نشان دهند که 
بانوان ورزشکار کشورمان از جمله الناز رکابی به برکت انقلاب اسلامی و نگاه ویژه 
آن به جایگاه زنان فرصت رشد و ترقی یافته اند و با موفقیت در میادین بین المللی و 

کسب مدال های متعدد چشمان دنیا را خیره کرده اند. 
سانسور تاریخ  سازی بانوان قهرمان در مسابقات آسیایی 

تقلای رسانه های معاند برای سوءاتفاق پیش آمده برای الناز رکابی همچنین در 
حالی است که طی روزهای گذشته دختران وزنه برداری و دوومیدانی کشورمان در 
مسابقات آسیایی یعنی سیده الهام حسینی و نازنین فاطمه عیدیان با کسب مدال 
طلا و تاریخ  سازی، نام خود را در ورزش ایران جاودانه کردند، آن هم در روزهایی که 
دشمنان، زن را تنها به چشم ابزار نگاه می کنند و هرجا که به سودشان باشد روی 
آن مانور تبلیغاتی می دهند و آنچنان ذوق زده می شوند که ساعت ها و روزها به آن 
می پردازند. گفتنی است یکی از مهم ترین افتخارات و دستاوردهای نظام جمهوری 
اسلامی ایران، هویت بخشی به زنان است که توانسته اند با اتکا به نفس و توانمندی های 

خود در عرصه های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی بدرخشند.
رشد چشمگیر موفقیت های زنان با انقلاب اسلامی ایران

بانوان ایرانی در حوزه ورزش قهرمانی توانسته اند در رشته های گوناگون و با حفظ 
حجاب اسلامی و شأن زن مسلمان ایرانی خوش بدرخشند و پیام اسلام و ایران را به 
جهانیان مخابره کنند. ورزش بانوان از هفت رشته در سال ۵7 به ۳۸ رشته توسعه یافت.

در همین راستا شاهد رشد نجومی تعداد مربیان ورزشی زن از ۹ نفر به ۳۵ هزار 
نفر بوده ایم. همچنین تعداد داوران زن با افزایش 2 هزار برابری از هفت نفر به 16 
هزار نفر رسیده  است. تعداد ورزشگاه های اختصاصی بانوان پس از انقلاب ۳0 برابر 
گذشته شده و حضور زنان در مسابقات خارجی قبل از انقلاب تنها شش مورد بوده 

که به 12 هزار مورد افزایش یافته  است.
کل مدال های جهانی ورزشی بانوان در ۵7 سال حکومت پهلوی پنج مورد در 
44 سال پس از انقلاب اسلامی با رعایت حدود شرعی به ده ها برابر رسیده است. 
نهاد ورزشی بانوان پس از انقلاب اسلامی تأسیس شد و تعداد بسیار ناچیز ورزشکار 

حرفه ای زن به ۵40 هزار نفر رسید.
فرار مخالفان دولت از گفت وگو و طرح پرسش

حضور سخنگوی دولت در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی
 در دانشگاه علامه طباطبایی

سخنگوی دولت با حضور در جمع دانشجویان معترض دانشگاه علامه 
طباطبایی)ره( سخنان آنان را شنید و به سؤالات آنان پاسخ داد.

علی بهادری جهرمی که ظهر دیروز برای شرکت در یک نشست دانشجویی در 
دانشگاه علامه طباطبایی حاضر شده بود پس از پایان این نشست گرم و صمیمی 
در جمع دانشجویان معترضی که بیرون از سالن تجمع کرده بودند حاضر شد و با 

آنان گفت وگو کرد.
گفتنی است حدود 20 نفر از دانشجویان پیش از شروع سخنرانی سخنگوی 
دولت سالن را ترک کردند و حاضر به گفت وگو یا طرح سؤال در این نشست پرسش 
و پاسخ دانشجویی نشدند. این دانشجویان که تعداد آنان حدود ۹0 نفر شد، رو به روی 
دانشکده حقوق دانشگاه علامه طباطبایی به تجمع و شعاردهی پرداختند. تعدادی از 
آنان در برابر سخنگوی دولت حاضر به گفت وگو نشدند و به شعارهای رکیک و فحاشی 
پرداختند. سخنگوی دولت در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشگاه علامه 
طباطبایی)ره( گفت: رشد اقتصادی تقریبا صفر در دهه اخیر با نقدینگی 4000 هزار 
میلیاردی به ارث رسیده به این دولت، نتیجه ای جز تورم 60 درصدی برای کشور 
نداشت. این میزان تورم در 70 سال اخیر بی سابقه بود ولی امروز یک سوم کاهش 
یافته و به حدود 40 درصد رسیده است.در شهریور 1400 بیش از 700 نفر تلفات 
ناشی از بیماری کرونا بود ولی با واکسیناسیون عمومی و تلاش های صورت گرفته با 

همکاری مردم، این میزان به صفر رسید و امروز نیز یک رقمی شده است.
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: با شناسایی فرارهای مالیاتی، درآمدهای مالیاتی 
پیش بینی شده 100 درصد محقق شده است. ترانزیت خارجی 60 درصد و تجارت 
خارجی 40 درصد افزایش یافت. با ایجاد منابع درآمد پایدار، جلوی خلق پول و روند 
سرسام آور رشد نرخ تورم و نقدینگی گرفته شد. سخنگوی دولت با بیان این جمله 
که دشمنان ایران با آرامش و امنیت مردم ما مخالفند گفت: دشمن اتفاقات تلخ و 
حوادث ایران را درشت و برجسته و جنایات کشور خودشان را پنهان می کنند. همزمان 
با حادثه متروپل 1۹ دانش آموز مدرسه ای در آمریکا قتل عام شدند ولی نگذاشتند 
یک تصویر منتشر شود تا افکار عمومی جامعه آمریکا ناراحت شود. دشمنان ایران با 

آرامش و امنیت مردم ما مخالفند.
بهادری جهرمی با تاکید بر این جمله که دولت در این یک  سال کنار مردم و همراه 
همیشگی آنان بوده است تصریح کرد: رئیس جمهور درد مردم را درد خود می داند و 
در اوج سختی ها و بحران ها و شکایت ها میان مردم حاضر شده است. ۳1 سفر استانی 
در طی یک سال نشان داد دولت برای درد و حرف مردم ارزش و اهمیت قائل است.

درمکتب امام

دنیا بر ما تنگ نخواهد شد
اداره کنندگان کاخ سفید باید بدانند که دنیا عوض شده است، و 
قدرت های شیطانی از حربه های استعماری کهنه و نو خلع سلاح شده اند. 
کارگزاران سیاست آمریکا باید طرز تفکر و سیاست های خود را تغییر دهند 
و گمان نکنند اداره کل جهان در دست آنهاست، و همه کشورها چشم و 
گوش بسته در اختیار آنان هستند. باید توجه کنند که قطع رابطه و تحریم 
اقتصادی و لیست های دروغین آنها دنیا را بر کشوری تنگ نخواهد کرد.
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در صحن علنی مجلس انجام شد

بررسی گزارش كمیسیون انرژی
درخصوص ناترازی مصرف گاز در كشور

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

 سردار سلامی آل  سعود را تهدید کرد
زنجیره  ای  ها به نیابت از »ابو ارّه« پاسخ دادند

سرویس سیاسی-
سایت امتداد از جمله سایت های طیف موسوم به اصلاح طلب )ارگان حزب اتحاد ملت( 
در یادداشتی بسیار عجیب با عنوان »اینترنشنال بهانه است، اعتراضات مردم نشانه است« 
مدعی شد: »...در این دور از اعتراضات شبکه »ایران اینترنشنال« تبدیل به ابزار اصلی شده 
است می توان بررسی کرد و پرسید: اگر تحلیل کلان این است که این کانال با پول و حمایت 
آل سعود در حال ایجاد آشوب در ایران است، چرا بازخورد آن را ما در مواجهه مقامات سیاسی 
و دیپلماتیک نسبت به سعودی مشاهده نمی کنیم؟ مهم تر از آن اینکه در حالی که این کانال و 
bbc به عنوان اصلی ترین پایه های آنچه آشوب در ایران خوانده]!![ می شود، هستند، چرا در چنین 
شرایطی اتفاقا مقامات بلندپایه وزارت خارجه انگلیس به طور مخفیانه به تهران سفر می کنند؟«

در این باره لازم به ذکر است که گویا مدعیان اصلاح طلب در خواب هستند یا خود را به 
خواب زده اند چرا که در همین روزهای اخیر سردار سلامی در سخنرانی خود به صراحت رژیم 
آل سعود را به سبب نقش ویژه شبکه سعودی ایران اینترنشنال در ایجاد اغتشاش ها در ایران 
تهدید کرد. به غیر از این اگر اصلاح طلبان به جز خبر  سازی های ایران اینترنشنال و بی بی سی 
فارسی به خبرگزاری های داخلی نیز مراجعه می کردند می دیدند که برای نمونه نمایندگان 
بسیاری در این خصوص اظهار نظر کرده اند و حتی از پشت تریبون مجلس نیز مطرح شد. 

اخیرا چند تن از نمایندگان از لزوم اتخاذ مواضعی تقابلی در برابر آل سعود سخن گفته اند.
از اینها که بگذریم عجیب ترین و حیرت آورترین بخش این متن »سعودی شادکن«یعنی 
متن یادداشت سایت امتداد آنجاست که آنچه در ایران رخ داده را آشوب و اغتشاش نمی داند 
و چنان که در بالا خواندید » اصلی ترین پایه های آنچه آشوب در ایران خوانده]!![ می شود« 
یعنی این سایت اصلاح طلب مدعی است که مجموع اقدامات رخ داده در طول این قریب به 

یک ماه در ایران اغتشاش و آشوب خوانده می شود و در دیگر کشورها نه!
به طور کلی از این بند این گونه استنباط می شود که درجه خشونت اصلاح طلبان به حدی 
بالاست که حمله به پلیس با سلاح شکاری و چاقو و قمه، با چاقو گردن پلیس را بریدن، حمله 
به زنان محجبه، آتش زدن ماموران پلیس، آتش زدن بانک و آمبولانس و حمله به مسجد، 
قتل مردم رهگذر و... را جزو اعمال خشونت بار نمی دانند و بر همین اساس است که آنها آنچه 

رخ داد را آشوب و اغتشاش نمی دادند.
 همچنین لازم به ذکر است که سردبیر شبکه سعودی ایران اینترنشنال شخصی به نام 
»علی اصغر رمضان پور« است. این فرد که خود از اصلاح طلبان افراطی بوده در دولت اصلاحات 

در شمار مدیران وزارت ارشاد بوده است. تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل...
تهدید نظام توسط روزنامه  ای که از بیت  المال نظام یارانه می  گیرد

گستاخی مدعیان اصلاحات در تحریک به خشونت و آشوب در فتنه اخیر نباید بی پاسخ 
بماند. رویه خائنانه این طیف البته ادامه دارد.

روزنامه هم میهن دیروز نوشت: »آیا می توانید به گزارش پزشکی قانونی، همچنین 
مجلس درباره مهسا امینی اعتماد کنید؟ آیا توضیحات مسئولان درباره علت مرگ 
نیکا شاکرمی و اسرا پناهی و چرایی آتش سوزی در زندان اوین را می پذیرید؟... هر روز 
شخصیت های مشهور جهان و ایران از معترضان می گویند. سهم این نوع خبرها در 
رسانه های داخلی صفر است... قطعا این توجه وجود دارد که اعتراضات مدنی معطوف به 
تغییر شیوه های حکمرانی است، و اگر پاسخ درخوری پیدا نکند این ظرفیت را دارد که 

معطوف به بنیان های حکمرانی شود.«
مدعیان اصلاحات همین اند. سرمایه  اسرائیل در ایران که غلط زیادی کرده، نظام اسلامی 
را تهدید می کنند، نام خود را هم اصلاح طلب گذاشته اند! فتنه گران سبز ۸۸ هم اینها بودند 
که تمام عیار برای دشمن نوکری کردند و دم جنباندند، امروز در سایه عدم پیگرد امنیتی و 
قضایی پروار شده اند و آرزوی کثیف خود را آشکارا جار می زنند. منافقان و معاندان نقاب دار 
مدعی اصلاحات که در فتنه اخیر نیز در تقلای براندازی بودند و همراه دشمنان انقلاب تاختند، 
از مردم بی محلی دیدند و چنان سیلی خوردند که کماکان جای آن درد می کند. محو این 

خائنان ضرورتی عقلانی برای پیشگیری از جنایت و خسارت است.

علی دایی، چند روز قبل همسو با موج 
دروغ  خبر  رسانه های ضدانقلاب،  غیرواقعی 
کشته شدن یک دانش آموز در اردبیل را 

بازنشر کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان )قوه قضائیه(، چند 
روز قبل و در آخرین مورد از سناریوی رسانه ای 
ضدانقلاب برای تهییج احساسات مردم، عملیات 
کشته  سازی جدیدی با تیتر »کشته شدن یک دختر 

دانش آموز اردبیلی« آغاز شد.
رسانه های ضدانقلاب مدعی شدند که 
روز پنجشنبه 21 مهرماه تعدادی از ماموران 
لباس شخصی به مدرسه دخترانه شاهد اردبیل حمله 
کردند و عده ای از دانش آموزان این مدرسه را دستگیر 

و برخی از آنها را مورد ضرب و شتم قرار دادند.
پس از این ادعا بود که اسامی متفاوتی توسط 
حساب های فعال در شبکه های اجتماعی به عنوان 
کشته شدگان این حمله مطرح شد، آیتک رضایی 
دختری بود که طبق این ادعا توسط ماموران امنیتی 
کشته شده است، اما خیلی زود مشخص شد که 
آیتک رضایی چند ماه قبل خودکشی کرده بوده و 
حالا به ناچار موج رسانه ای باید بر روی نام دیگری 

قرار می گرفت، این بار نام اسرا پناهی مطرح شد!
خیلی زود متن های احساسی برای اسرا و 
تصاویری از او شبکه های اجتماعی را تسخیر کرد 
و ماجرا تا جایی پیش رفت که در فراخوان هایی از 
مردم اردبیل خواسته شد که برای خون خواهی از 

اسرا به خیابان ها بیایند.
در این سوی ماجرا اما مدیرکل آموزش و 

پرورش اردبیل شایعات و ادعای رسانه های معاند 
درباره جان باختن یک دانش آموز دختر در اردبیل را 
تکذیب کرد و گفت: هیچ دانش آموزی طی روزهای 

اخیر دستگیر نشده و این موضوع نیز کذب است.
مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری اردبیل نیز 
شایعات و ادعای رسانه های معاند درباره جان باختن 

یک دانش آموز دختر در اردبیل را تکذیب کرد.
در ادامه روشن شدن دروغ ضدانقلاب، عموی 
اسرا پناهی نیز با انتشار فیلمی ضمن تکذیب و رد 
شایعات منتشر شده درخصوص نحوه فوت اسرا 
پناهی در فضای مجازی گفت: مرحوم اسرا اصلًا 
دانش آموز مدرسه مذکور نبود و به دلیل ناراحتی 
قلبی مادرزادی که بعد از یک ماه از درگذشت 
پدرش تشدید شده بود از منزل به بیمارستان 
فاطمی منتقل شد که متاسفانه تلاش های پزشکان 

بی نتیجه ماند و وی دار فانی را وداع گفت.
وی همچنین از رسانه ها خواست با دامن زدن 

به شایعات، با احساسات این خانواده بازی نکنند.
اما پس از مشخص شدن ابعاد ماجرا، علی دایی، 
بازیکن سابق تیم ملی، با انتشار پستی در صفحه 

مجازی خود، به موضوع واکنش نشان داد.
دایی، متاسفانه همسو با موج غیرواقعی 
رسانه های ضدانقلاب، خبر دروغ کشته شدن یک 

دانش آموز در اردبیل را بازنشر کرد.
حال و با روشن شدن واقعیت ماجرا، افکار 
عمومی از یک چهره ورزشی محبوب که هواداران 
بسیاری در کشور و به ویژه در شهر اردبیل دارد، 
انتظار دارند، نسبت به چنین موضوعاتی که به 

قول خود وی مسئله بزرگی است، با دقت و تحقیق 
موضع گیری کند.

علی دایی همان طور که تاکید کرده است، عضو 
هیچ فرقه و گروهی نیست و دغدغه مردم را دارد، اما 
باید این نکته را مدنظر قرار دهد که یکی از اهداف 
پروژه کشته  سازی رسانه های ضدانقلاب، سوءاستفاده 
از احساسات مردم و ویرانی ذهن و جان ایرانیان است.
انتشار مطلب اشتباه از سوی علی دایی 
واکنش های بسیاری را برانگیخت؛ حتی از وی 
درخواست شد برای اثبات ماجرا به خانه دختر فوت 
شده مراجعه کند و شخصا موضوع را پیگیری کند.
در نهایت آقای دایی مجدداً مطلب دیگری در این 
رابطه منتشر کرد و ادعای قبلی خود را تکرار کرد.

اما نکته قابل تامل اینجاست که وی در پست 
جدید خود نیز سندی از ادعای خود ارائه نکرد.

علی دایی حتی اظهارات خانواده دختر فوت شده 
را انکار می کند و مشخص نیست چرا مدرکی دال بر 

ادعای خود ارائه نمی کند.
انتظار می رود اگر علی دایی، مستنداتی 
درخصوص ادعای مطرح شده درباره مرگ دختر 
دانش آموز در اردبیل دارد، هرچه سریع تر آن را به 
مراجع ذی ربط ارائه کرده و موضوع را مورد پیگیری 

قرار دهد.
کار با لطفا درست نمی شود

گفتنی است، وقتی قوه قضائیه اطمینان دارد که 
ادعای علی دایی و افرادی مثل او کذب و عاملی برای 
تشویش اذهان عمومی است طبق قانون باید با وی 
و هر کسی که با ادعای پوچ در پازل دشمن بازی 

می کند برخورد نماید نه اینکه با ملایمت و لطفا و 
درخواست مستندات و بازی با کلمات به دیگرانی 
مثل او هم اجازه دهد با دروغ امنیت روانی جامعه 

را هدف قرار دهند.
دعوت تشکل های دانشجویی

و دانش آموزی اردبیل از علی دایی 
برای حضور در منزل اسرا پناهی

خبر دیگر اینکه جمعی از تشکل های دانشجویی 
و دانش آموزی استان اردبیل در نامه ای به علی دایی، 
از وی دعوت کردند تا با حضور در منزل اسرا پناهی، 
صحت و سقم ادعاهای مطرح شده دایی درخصوص 

دانش آموز اردبیلی بررسی شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، در متن نامه 
تشکل های دانشجویی و دانش آموزی استان اردبیل 

آمده است:
»حضور همشهری مردمی، عزیز و افتخارآفرین، 
جناب آقای علی دایی؛ با سلام؛ رسانه ای شدن خبر 
همدردی شما درخصوص ضرب و شتم و ریختن 
خون یکی از دختران شهرمان اردبیل )که به 
عقلانیت، حرفه ای گری، عدم عضویت در هیچ فرقه 
و گروهی اذعان دارید( باعث تعجب مان شد. با کمال 
احترام، دعوت می کنیم با حضور در منزل دانش آموز 
مورد ادعا، ضمن بررسی صحت و سقم قضیه، نسبت 
به هزینه ای که برای میهن عزیزمان تحمیل کردید، 
پاسخ گو باشید. بدیهی است در صورت اثبات ادعای 
شما، تشکل های دانشجویی و دانش آموزی زادگاه تان، 
هم صدا با شما تا احقاق حق کامل این دانش آموز، از 

هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد.«

واکنش قوه قضائیه به ادامه یک ادعای واهی 

آقای دایی! مستندات خود در باره كشته شدن دانش آموز اردبیلی را منتشر كنید

کمیسیون  گزارش  بررسی  به  دیروز  مجلس 
انرژی در مورد ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی 
در کشور پرداخت و در این باره در صحن مطرح 
شد که شدت مصرف انرژی در ایران بیش از 

میانگین جهانی است.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز به 
ریاست محمدباقر قالیباف آغاز شد و استماع گزارش 
رئیس دیوان محاسبات کشور در مورد تفریغ بودجه 
سال 1400 کل کشور در دستورکار قرار گرفت. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی صبح دیروز در 
جریان بررسی گزارش کمیسیون انرژی درخصوص 
ناترازی مصرف گاز در کشور پس از استماع توضیحات 
جواد اوجی، وزیر نفت به بیان نقطه نظرات و راهکارهای 

خود در زمینه رفع این ناترازی پرداختند.
رمضانعلی سنگدوینی نماینده مردم گرگان در 
مجلس شورای اسلامی در این باره گفت: با توجه به 
گزارش وزیر باید برای آینده کشور در حوزه سوخت 
نگران باشیم. 7۵ درصد سبد انرژی کشور از گاز طبیعی 
تأمین می شود و امروز در این زمینه با ناترازی مواجه 
هستیم لذا ضروری است فکری جدی برای رفع این 

ناترازی صورت بگیرد.
وی افزود: به طور متوسط سالانه مصرف 
مشترکین همه بخش ها بین 7 تا 10 درصد در 
حال افزایش است. اگرچه بحث صرفه جویی انرژی از 
ابتدای هدفمند سازی یارانه ها با اعمال سیاست هایی 
همچون تنظیم مبحث 1۹ مدنظر قرار گرفت اما باید 
برای 26 میلیون خانواری که حدود 20 میلیون از 
آنها با استفاده از بخاری گرمایش منازل را تأمین 
می کنند فکری کنیم چرا که بهینه  سازی مصرف 
وسایل گرمایشی در بخش خانگی می تواند در میزان 

مصرف و کنترل آن بسیار مؤثر باشد.

مذاکره با روسیه برای واردات گاز
جواد اوجی در جلسه علنی دیروز و در جریان 
بررسی گزارش کمیسیون انرژی در مورد ناترازی تولید 
و مصرف گاز طبیعی در کشور اظهار داشت: بیش از 
70 درصد انرژی کشور با گاز تأمین می شود. شدت 
مصرف انرژی در ایران بیش از میانگین جهانی است، 
این در حالی است که شدت مصرف انرژی در کشور 

ما با رشد اقتصادی نیز همخوانی ندارد.
وی بیان کرد: یکی از مؤلفه های مهم ما تأمین 
امنیت انرژی کشور است که وضعیت تراز گاز کشور 
در این مسئله تأثیر می گذارد. 74.۵ درصد گاز کشور 
از میدان پارس جنوبی تأمین می شود، 20 درصد 
آن از میادین مستقل و ۵ درصد آن از مناطق نفتی 
تأمین می شود. در برنامه ششم مقرر شده که روزانه 
معادل یک میلیارد و ۳00 میلیون مترمکعب گاز 
خام تولید شود، این در حالی است که عملکرد دوره 
مذکور روزانه ۸۵0 میلیون مترمکعب است که علت 
این موضوع را باید در عدم سرمایه گذاری در توسعه 

میادین گازی جست وجو کرد.
اوجی ادامه داد: ۳۳ درصد از گاز کشور در حوزه 
نیروگاه ها، 26 درصد در حوزه خانگی و مابقی آن 
هم در بخش صنعت و صنایع پایین دستی مصرف 
می شود. بیش از ۸۳ درصد سوخت نیروگاه ها از گاز 
تأمین می شود، این در حالی است که در دنیا بیش 
از 2۳ درصد سوخت مورد نیاز نیروگاه ها از گاز است.

وی اظهار داشت: در فصل تابستان و در اوج و پیک 
مصرف گاز حدود 160 میلیون مترمکعب مصرف گاز 
داریم اما در فصل زمستان مصرف گاز به حدود 600 تا 
700 میلیون متر مکعب می رسد که به این معناست که 
مصرف گاز در فصل زمستان نسبت به فصل گرم سال 
4 برابر افزایش می یابد. وزیر نفت تصریح کرد: سالانه 

6 درصد شاهد رشد مصرف گاز در بخش خانگی، ۵ 
درصد در بخش صنایع و 4 درصد در بخش نیروگاه ها 
هستیم و در همه این بخش ها هر سال رشد مصرف 
گاز را شاهد هستیم و میزان مصرف گاز در کشور ما 

بیشتر از میانگین جهانی است.
 وی با بیان اینکه در فصل سرد سال حدود

240 میلیون مترمکعب ناترازی گاز داریم، افزود: در 
ابتدای کار دولت سیزدهم وزارت نفت در این حوزه 
به ویژه در زمستان با چالش هایی روبه رو بود که به 
لطف پروردگار، همت نمایندگان و همکاری مردم 

سال گذشته را بدون قطعی گاز پشت سر گذاشتیم.
 اوجی تصریح کرد: در سال 1400 حدود
240 میلیون مترمکعب ناترازی داشتیم. به دلیل 
موضوعات پیش آمده واردات گاز از ترکمنستان 
نداشتیم. همچنین در شروع کار دولت سیزدهم 
حدود 4 هزار  تانکر از چرخه حمل  تانکر سوخت برای 
نیروگاه ها خارج شده بود. در سال گذشته و بدو شروع 
فعالیت وزارت نفت توانستیم با تعمیرات و تأمین 
تجهیزات مورد نیاز پالایشگاه ها، خطوط انتقال گاز، 
تولید حداکثری گاز را رقم بزنیم به گونه ای که حدود 
70۵ میلیون مترمکعب گاز از میدان پارس جنوبی 

برای نخستین بار برداشت شد.
وی با بیان اینکه در سال گذشته و با افزایش 
تولید گاز حدود 2۵ میلیون مترمکعب به تولید 
گاز کشور افزوده شد، ادامه داد: در حوزه تقاضا نیز 
مدیریت و بهینه  سازی را در دستورکار قرار دادیم. 
همچنین مبحث 1۹ مصوب شد و موضوع تعرفه 
مشترکین پرمصرف در دولت تصویب و اجرا شد. از 
آنجا که در فصل سرد سال به دلیل تأمین نیاز بخش 
خانگی ناچار به کاهش تأمین سوخت نیروگاه ها و 
استفاده از سوخت مایع هستیم، در ماه های ابتدای 

شروع کار دولت ظرفیت مخازن نیروگاهی را نسبت 
به سال گذشته 20 تا ۳0 درصد افزایش دادیم. اوجی 
با اشاره به تقویت دیپلماسی انرژی، گفت: در ماه های 
ابتدایی دولت سیزدهم مذاکراتی با ترکمنستان انجام 
گرفت و موفق شدیم سوآپ گاز را به میزان 1.۵ تا 2 
میلیون مترمکعب انجام داده و واردات گاز را از این 
کشور انجام دهیم. امسال نیز برنامه های کوتاه مدت 
مناسبی برای تأمین گاز مورد نیاز کشور در فصول 
سال داریم تا بتوانیم با کمک مردم از این فصل بدون 

قطعی عبور کنیم.
وزیر نفت تاکید کرد: برای نخستین بار فاز یک 
فاز 11 پارس جنوبی را به میزان 12 تا 14 میلیون 
مترمکعب به بهره برداری می رسانیم. همچنین 4 واحد 
پالایشگاه فاز 14 پارس جنوبی به مرحله بهره برداری 
می رسد. پیشنهادهایی برای مصرف بهینه و مدیریت 
تقاضا در قالب بودجه 1401 ارائه شده است. همچنین 
افزایش قیمت مربوط به مشترکین پرمصرف در دستور 

قرار گرفت.
 اوجی با بیان اینکه در این حوزه به حدود

۸0 میلیارد دلار سرمایه گذاری در بالادست و پایین دست 
نیاز داریم، افزود: اگر این رقم محقق شود، ظرف ۳ تا 4 
سال آینده ناترازی نخواهیم داشت. همچنین برای تأمین 
اجرای پروژه ها تلاش شده از توان مالی هلدینگ های بزرگ 
استفاده کنیم. مذاکرات خوبی با کشورهایی مانند روسیه 
برای واردات گاز انجام گرفته که امیدواریم بتوانیم خبرهای 

خوبی در این زمینه به مردم دهیم.
وی تاکید کرد: اگر حداقل 10 درصد از سقف 
صندوق توسعه ملی برای توسعه میدان های گازی 
تخصیص داده شود و همچنین 100 درصد منابع ماده 
12 اختصاص یابد، می توان به رفع مشکلات این حوزه 

کمک چشمگیری کرد.

سخنگوی کاخ کرملین با رد ادعای مقامات غربی 
درباره خرید پهپاد از ایران، گفت در جریان عملیات 
نظامی در اوکراین از تسلیحات تماماً روسی با نام های 

روسی استفاده می کنند.
به گزارش فارس، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه ادعای مقامات غربی درباره خرید 
پهپادهای انتحاری از جمهوری اسلامی ایران و استفاده 

کردن آنها در جنگ اوکراین را رد کرد.
پسکوف طی نشست خبری در کرملین، در واکنش 
به گزارش ها مبنی بر استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی 
در حملات روز دوشنبه به کی یف، تاکید کرد: »ما در 
عملیات های خود در اوکراین از تجهیزات روسی با نام های 

روسی استفاده می کنیم.«
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران درباره اینکه آیا روسیه در کل پهپادی از 
ایران خریداری کرده یا خیر، گفت: »ما در مورد گزارش 
خرید پهپادهای ایرانی اطلاعاتی نداریم و اینها مربوط به 

وزارت دفاع است.«
سخنگوی کرملین درباره ادعای مقامات آمریکایی 
مبنی بر قصد روسیه برای انجام رزمایش های اتمی نیز 
اظهار داشت: »سامانه ای برای اطلاع رسانی در مورد 
رزمایش های نظامی وجود دارد و از کانال های وزارت 

دفاع عبور می کند.«
پسکوف در بخش دیگری از صحبت هایش با بیان 
اینکه روسیه از نتایج تحقیقات کشورهای اروپایی در 
مورد حادثه خرابکاری در خط لوله انتقال گاز »نورد 
استریم« متعجب نشده، تصریح کرد: »سرویس های ویژه 
ما همان موقع گفتند این یک خرابکاری است و هشدار 
داده بودند که چنین اتفاقی در این خطوط لوله فقط در 
نتیجه انفجارهای بسیار بسیار قوی ممکن است رخ دهد.«

به نوشته اسپوتنیک، وی با ابراز تاسف از اینکه 
تحقیقات اروپایی ها پشت درهای بسته انجام می شود و 
طرف روسی اجازه حضور در این تحقیقات را ندارد، گفت: 

»به همین دلیل، مسکو این فرصت را ندارد که هیچ کاری 
را در محل انجام دهد تا تحقیقات خود را به نتیجه برساند.«

این مقام روس همچنین از برنامه ریزی مسکو برای ادغام 
مناطق شرق و جنوب اوکراین که جدیداً به روسیه الحاق 

شده اند در سیستم امنیتی این کشور خبر داد.
پسکوف در پاسخ به سؤالی درباره گسترش »چتر اتمی« 
روسیه به مناطق خِرسون، زاپروژیا، دونتسک و لوهانسک 
توضیح داد: »می دانید که آنها اخیراً الحاق شدند، بنابراین 
کار برای ادغام سرزمین های جدید در سیستم های حقوقی، 
امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و غیره در حال انجام است. اما 

همه این سرزمین ها یکپارچه هستند.«
وی همچنین گفت که دیدار جدیدی بین »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه و »رافائل گروسی« مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برنامه ریزی نشده اما مسکو 
مشکلی با انجام هماهنگی ها جهت تعیین زمانی برای این 

دیدار ندارد.
هدف تحریم های ضدایرانی اروپا منحرف کردن توجهات 

از خرابکاری در نورد استریم است
روز دوشنبه بود که »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و »رابرت مالی« نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران، مدعی شدند که روسیه از پهپادهای 
انتحاری ایرانی برای حملات اخیر به کی یف و زیرساخت های 

انرژی اوکراین استفاده کرده است.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز در 
واکنش به تهدیدهای اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم علیه 
تهران به بهانه جنگ اوکراین، گفت آنها برای منحرف کردن 

توجهات از خرابکاری در نورد استریم، سراغ ایران رفتند.
انگلیس همانند فرانسه

ایران را به نقض قطعنامه شورای امنیت متهم کرد
به گزارش فارس، یک روزنامه انگلیسی، بر پایه ادعاهای 
بی اساس و اثبات نشده گزارش داده لندن همانند فرانسه 
»اقدام ایران در ارسال پهپادهای جنگی به روسیه« را نقض 

قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد می داند.

روزنامه گاردین گزارش داده علی رغم دیدگاه فرانسه و 
انگلیس مبنی بر اینکه ایران در حال نقض قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل است برنامه ای برای ارجاع این پرونده 

به سازمان ملل وجود ندارد.
وزارت خارجه فرانسه هفته گذشته بر پایه ادعاهای رد 
شده درخصوص ارسال پهپاد از سوی ایران به روسیه مدعی 
شد اقدام تهران نقض قطعنامه 22۳1 شورای امنیت است 

که برای تأیید توافق هسته ای برجام صادر شد.
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه پنجشنبه گذشته در 
نشست خبری روزانه گفت: »ما متوجه مقدار زیادی اطلاعات 
هستیم که به استفاده نیروهای مسلح روسیه از پهپادهای 

ایران در اوکراین اشاره می کنند.«
وی اضافه کرد: »عرضه پهپاد از سوی ایران به روسیه 
نقض قطعنامه 22۳1 شورای امنیت سازمان ملل خواهد 

بود.«
روسیه از بامداد 1۸ مهرماه چندین حمله موشکی و 
پهپادی به مرکز شهر »کی یف«، پایتخت اوکراین و چند 
شهر دیگر در این کشور انجام داد. روسیه چند شهر دیگر در 
مناطق جنوبی و غربی اوکراین را هم هدف حملات موشکی 

و پهپادی قرار داده است.
حملات موشکی روسیه دو روز بعد از انفجار مهیبی 
در پل »کرچ« انجام شد. این انفجار به تخریب بخشی از 
پل کرچ منجر شد که تنها محور برای متصل کردن روسیه 
به شبه جزیره کریمه است. روسیه در سال 2014 این 
شبه جزیره را که تا آن زمان بخشی از اوکراین بود در پی 

یک همه پرسی به اراضی خود الحاق کرد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز دوشنبه تأیید 
کرد که او فرمان این حملات موشکی را به تلافی تخریب 
پل کرچ صادر کرده است. او هشدار داد هرگونه حمله برای 

تهدید روسیه با »پاسخ سخت« مواجه خواهد شد.
پوتین، انفجار در پل کرچ را »حمله تروریستی« توصیف 
کرد. کی یف مسئولیت انفجار در آن پل را به عهده نگرفته، 
اگرچه چند وزیر دولت اوکراین بعد از وقوع آن، روسیه را 

مورد تمسخر قرار دادند. در این میان، برخی منابع خبری 
مدعی شده اند پهپادهای مورد استفاده روسیه در این حملات 
ساخت ایران بوده است. جمهوری اسلامی ایران این ادعاها 

را رد کرده است.
در صورت اتخاذ رفتارهای مداخله جویانه

ایران واکنش متناسب و متقابل نشان خواهد داد
ادعای اروپایی ها درباره ارسال پهپادهای انتحاری 
توسط ایران به روسیه در حالی است که »ناصر کنعانی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه تهران بارها اعلام کرده یک طرف جنگ بین 
روسیه و اوکراین نیست، تاکید کرد: »ایران هیچ سلاحی 

را برای هیچ کدام از طرفین جنگ صادر نکرده است.«
وی در نشست هفتگی خود با خبرنگاران که پیش 
از اعلام تحریم های تازه اتحادیه اروپا برگزار شد، اظهار 
داشت: در ارتباط با مواضع اروپا دیدگاه های خود را صراحتاً 
بیان کردیم هم در این جلسه و هم در تماس های مختلف 
تلفنی بین وزیر خارجه ایران با همتایان اروپایی و آقای 
بورل. ما طرف های اروپایی را دعوت به عقلانیت می کنیم 

و اینکه به شعارهای خودشان پایبند باشند.
کنعانی خاطرنشان کرد: در همه گفت وگوها تأکید 
شده چنانکه طرف اروپایی از موضع احترام متقابل آماده 
تعامل باشد، ایران آماده تعامل و همکاری است ولی در 
صورت اتخاذ رفتارهای مداخله جویانه، گزینشی و استفاده 
از سیاست ها و معیارهای دوگانه، ایران واکنش متناسب و 
متقابل نشان خواهد داد. این در ارتباط با تک تک کشورهای 
اروپایی صدق می کند و هم درباره موضعی که گفته می شود 

اتحادیه اروپا می خواهد اتخاذ کند نیز صدق می کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران متناسب با تصمیم و اقدام آنها بلافاصله 
تصمیم می گیرد و اقدام می کند امیدواریم نتیجه 
گفت وگوهایی که تا الان انجام شده باعث شود اتحادیه 
اروپا رفتار و سیاست معقول و منطقی در قبال ایران 

داشته باشد.

كرملین: از تسلیحات روسی در عملیات اوكراین استفاده می كنیم

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
بر  اخیر،  خشکسالی های مستمر طی سال های 
لزوم تدوین برنامه ای منسجم و فرادستگاهی برای 

مدیریت منابع آب کشور تأکید کرد.
محمد مخبر ظهر دیروز )سه شنبه 26 مهرماه( در 
جلسه بررسی مسائل آب، وزارت نیرو را مکلف کرد طرح ها 
و برنامه های اضطراری برای جلوگیری از بحران کم آبی در 
شهرها و مناطق دارای تنش آبی را به همراه منابع مالی 

مورد نیاز احصاء کند تا تدابیر لازم برای پیشگیری از بحران 
کم آبی اندیشیده شود.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مصرف آب شرب 
در بخش صنعت به ویژه در صنایع و کارخانجات اطراف 
استان تهران تصریح کرد: نیاز صنایع نباید از منابع آب 
شرب تأمین شود و لازم است وزارت نیرو مهلتی را 
تعیین کند تا این صنایع ظرف مدت تعیین شده منابع 
آب جایگزین نظیر پساب به جای آب شرب را فراهم کنند.

وی افزود: در بخش کشاورزی هم باید به نحوی 
برنامه ریزی شود که استفاده از منابع آب شرب به حداقل 
ممکن کاهش یابد ضمن آنکه اشتغال و تولید این بخش 

نیز دچار آسیب نشود.
مخبر از تلاش ها و اقدامات وزارت نیرو در دولت 
مردمی سیزدهم به خاطر مدیریت مطلوب تولید و مصرف 
بخش آب و همچنین برق قدردانی و تصریح کرد: وزارت 
نیرو ظرف یک سال گذشته به نحوی برنامه ریزی کرد که 

مشکلی در بخش تأمین برق نداشتیم و مواردی که با تنش 
آبی مواجه شدیم نیز با تدابیر این وزارتخانه و همکاری 

مردم مرتفع شد.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد باید برنامه ریزی ها 
به شکلی انجام شود که از کمبود و تنش های آبی پیشگیری 
شود که البته این امر همکاری و همراهی جدی مردم را 
می طلبد و جامعه باید آگاه باشد که خشکسالی مستمر، 

مدیریت و برنامه ریزی را دشوار کرده است.

مخبر در جلسه بررسی مسائل آب:

مدیریت خشکسالی نیازمند برنامه ای منسجم و فرادستگاهی است

یزد- خبرنگار کیهان:
شرکت پایا فولاد کویر یزد با توجه 
به اهمیت محیط زیست و اینکه خود 
را حامی محیط زیست می داند و جزو 
شرکت های سبز حوزه فولاد است در 
راستای حفظ محیط زیست وکاهش 
آلودگی هوای منطقه ساغند اقدام به 
غبارنشان در خطوط  نصب سیستم 

سنگ شکن این کارخانه کرده است. 
با توجه به اینکه در برخی از صنایع و 
کارخانجات گرد و غبار عضو جدایی ناپذ یر 

این صنعت است و در بیشتر قسمت ها به 
شکل ها و عناصر مختلف مشاهده می شود، 
از طرفی این ذرات گرد و غبار در درجه اول 
آسیب جدی از لحاظ تنفسی به سلامت 
جسمی اشخاص و پرسنل حاضر در مجموعه 
و همچنین به افرادی که در شعاع دورتر قرار 
دارند وارد می کند و در درجه دوم از لحاظ 
زیست محیطی باعث آلودگی هوای محیط 
می شود؛ لذا در این طرح سیستم غبارنشان 
برای جلوگیری از ایجاد گرد و غبار در قسمت 

خردایش بررسی و اجرا می گردد.

نصب سیستم غبارنشان 
در كارخانه پایا فولاد كویر یزد

وحیدی در جمع خبرنگاران گفت؛ 
اطلاعاتی  دستگاه های  توسط  اغتشاشات 
و امنیتی کنترل شده است و اغتشاشگران 
بازداشت شده و تحویل دستگاه قضائی 
شدند و بخش زیادی از افراد دستگیر شده 

که اظهار پشیمانی کردند آزاد شده ا ند.
احمد وحیدی، وزیر کشور در جمع 
خبرنگاران عنوان کرد: اغتشاشات توسط 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کنترل شده 
است و اغتشاشگران بازداشت شده و تحویل 
دستگاه قضائی شدند که پرونده آنها در دست 

بررسی است.
وزیر کشور با اشاره به اینکه خواب دشمنان 
تعبیر نخواهد شد، افزود: امنیت کشور و استان 
بوشهر بسیار خوب است و دشمنان تصور می کنند 

می تواند امنیت کشور را به خطر بیندازند.
وی با بیان اینکه امنیت خلیج فارس در 
دست ایران است، افزود: در صورتی که دشمنان 
بخواهند امنیت ایران را به خطر بیندازند امنیت 
خلیج فارس با خطر روبرو می شود. دشمنان 
برداشت های اشتباهی دارند و به خاطر اشتباه 

محاسباتی به نتیجه نمی رسند. وحیدی تاکید 
کرد: مردم با وحدت و همدلی در میدان هستند 
و فضا برای نقد و گفت وگو در کشور باز است 
و دنبال تسهیل فضای گفت وگو نیز هستیم. 
هیچکس از اغتشاشگر نمی پذیرد که امنیت و 

آرامش مردم را به هم بریزند.
وی تصریح کرد: دشمن تلاش می کند ولی به 
نتیجه مد نظر خود نمی رسد و باید توجه کنند که 
نمی توانند و باید سر عقل بیایند و اشتباهات خود 
را تصحیح کنند. امنیت ما مردم محور و جامعه 
محور است و خود مردم امنیت را تأمین می کنند.
وزیر کشور افزود: با افرادی که دچار اشتباه 
شدند با رأفت اسلامی برخورد می شود ولی 
کسانی که خسارتی وارد کننده برخورد قانونی 

انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه بخش زیادی از افراد 
دستگیر شده که اظهار پشیمانی کردند آزاد 
شده اند، گفت: در برخی رسانه های کشورهای 
همسایه آشوب به مردم ایران آموزش داده 
می شود که پیگیری لازم در این زمینه انجام 

می شود.

وزیر کشور:
 اغتشاشات توسط نیروهای اطلاعاتی و امنیتی كنترل شد

بقیه از صفحه 2
تیز کردن قمه اوباش و چاقوی تحریم

از سوی مدعیان اصلاحات
نکته دیگری که نباید از آن غافل شد، 
نقش پادوهای داخلی غرب در ماجرای 

اغتشاشات اخیر است.
طیف تندروی مدعیان اصلاحات و جریان 
تحریف طی سه هفته گذشته در روزنامه های 
زنجیره ای سعی کردند اصل موضوع را 
به حاشیه برده و ضمن مقصرنمایی نظام 
جمهوری اسلامی در ماجرای درگذشت مهسا 
امینی، اغتشاشگران را »مردم معترض« جا زده 

و خط آشوب را زنده نگه دارند.
روزنامه های زنجیره ای مانند شرق، اعتماد، 
هم میهن، سازندگی و چند تن از عناصر 
معلوم الحال این طیف طی سه هفته گذشته 
با شایعه  سازی و وارونه نمایی ضایعه درگذشت 
مهسا امینی و طرح گزاره هایی مانند اینکه 
»پدر من هم در بیمارستان کشته شد« و...، 

آتش بیار معرکه بودند.
آنها در اغتشاشات اخیر و اتفاقات و 
رویدادهایی مانند آبان ۹۸، دی ۹6، حمله به 

روحانیون و حمله به حافظان امنیت، نه تنها 
قمه اوباش و اراذل اجاره ای را تیز کردند بلکه 
جاده صاف کن تحریم هایی بودند که از سوی 
آمریکا و اروپا علیه ایران طراحی و اعمال شد.
دشمنان قسم خورده ایران که در فتنه های 
گذشته رسماً و صریحاً از آشوبگران حمایت 
کردند، این بار هم از همان روز اول به میدان 
آمدند و حمایت تمام قد از اراذل اجاره ای را 

در دستورکار قرار دادند.
خبرنگار  وقتی   ،۸۸ ماجرای  در 
واشنگتن پست از هیلاری کلینتون، وزیر 
خارجه وقت آمریکا پرسید که »قطعنامه 
1۹2۹ علیه ایران چه اثر قابل توجهی دارد؟« 
او در پاسخ گفت: »این قطعنامه در حمایت از 
جنبش سبز صادر شده است و...«؛ قطعنامه ای 
که براساس آن، جمهوری اسلامی رسماً زیر 
فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد و 
بند 41 آن قرار گرفت و تحریم های شدید 
اقتصادی علیه ایران مقرر شد. حالا هم همین 
است؛ طیف مشخصی از اصلاح طلبان تندرو، 
هم قمه اوباش را تیز کردند و هم چاقوی 

تحریم را.

گزارش خبری تحلیلی کیهان
آشوب ها شکست خورد

اروپا به طناب پوسیده تحریم آویزان شد


